PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.12.2013_г._№_1091-п_                                                                    п. Кутулик

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств

муниципального образования

«Аларский район»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аларский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 29.08.2012 №5/325-рд и руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район».

2. Возложить на комитет по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район».

3. Признать утратившим силу постановление мэра района от 09.08.2010 года №475а-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район».
4. Опубликовать издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) настоящее постановление и порядок ведения реестра расходных обязательств в районной газете «Аларь» и разместить на официальном сайте администрации Аларского района в сети Интернет (Заусаева Е.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра по экономике Аюшинова А.И.
Мэр района                                                                                     А.В.Футорный

Утверждено Постановлением

администрации муниципального

образования «Аларский район»

    от    03.12.2013_г._№_1091-п_
Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования «Аларский район»
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет структуру и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район»
Реестр ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» и определения средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

расходные обязательства - обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными муниципальным образованием «Аларский район» или от имени Аларского района договорами (соглашениями) по вопросам местного значения обязанности Аларского района предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, субъектам международного права средства местного бюджета;

реестр расходных обязательств - свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Аларский район», принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления Аларского района договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования «Аларский район», подлежащих исполнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;
фрагмент реестра расходных обязательств - часть реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район», формируемая главными распорядителями средств местного бюджета и представляемая в уполномоченный комитет по финансам администрации района;

действующие обязательства - расходные обязательства муниципального образования «Аларский район», возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» и подлежащие исполнению за счет средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» представляет собой единую информационную базу данных, содержащую на бумажном носителе и в электронной форме сведения, перечисленные в пункте 8 настоящего Порядка.

4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах муниципального образования «Аларский район», обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования «Аларский район», предусматривающий возникновение расходного обязательства муниципального образования «Аларский район», подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств муниципального образования «Аларский район».

5. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» осуществляется комитетом по финансам администрации района.

6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» комитет по финансам администрации района осуществляет следующее:

а) осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район». По итогам проверки комитет по финансам администрации района вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств муниципального образования «Аларский район», подлежащих отражению в реестре расходных обязательств муниципального образования «Аларский район»;

б) сводит фрагменты реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» по отдельным главным распорядителям средств местного бюджета в реестр расходных обязательств муниципального образования «Аларский район»;

в) представляет реестр расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» в министерство финансов Иркутской области.

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» главные распорядители средств местного бюджета осуществляют следующее:

а) ведут фрагмент реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» в соответствии с порядком;

б) представляют фрагмент реестра расходных обязательств муниципального образования «Аларский район» в комитет по финансам администрации района.

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств

муниципального образования

«Аларский район»

Форма реестра
расходных обязательств муниципального образования «Аларский район»
	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	текущий
	очередной
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено
	финансовый год
	финансовый год
	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19

* по графе "гр.0" отражается порядковый номер

по графе "гр.1" указывается наименование полномочия, расходного обязательства

по графе "гр.2" отражается код полномочия, расходного обязательства